
 

Uchwała Nr III.30.2015 

 Rady Powiatu Ełckiego  

z dnia  15 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu dotyczącego umieszczenia 

w „Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023”  

planu budowy drogi krajowej nr 16 na odcinku Mrągowo – Ełk - Augustów. 

 

 Na podstawie § 48 ust. 2 Statutu Powiatu Ełckiego przyjętego uchwałą Nr IX.86.2011 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ełckiego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

z 2011 r. nr 95, poz. 1633, z późn. zm.) Rada Powiatu Ełckiego postanawia, co następuje: 

§ 1. 

Rada Powiatu Ełckiego wyraża stanowisko, że budowa drogi krajowej nr 16, 

zwłaszcza na odcinku Mrągowo – Ełk – Augustów, powinna zajmować priorytetową pozycję 

w planach inwestycji państwowych w zakresie poprawy infrastruktury komunikacyjnej 

naszego kraju, w tym w „Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023”. 

W związku z powyższym Rada Powiatu Ełckiego zwraca się do kierownictwa Ministerstwa 

Infrastruktury i Rozwoju z wnioskiem o umieszczenie planów budowy drogi krajowej nr 16 

na odcinku Mrągowo – Ełk – Augustów w konsultowanym programie. 

§ 2. 

Rada Powiatu Ełckiego apeluje do wszystkich parlamentarzystów z województwa 

warmińsko-mazurskiego o podjęcie działań mających na celu umieszczenie planów budowy 

drogi krajowej nr 16 w „Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023”. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Zarządu Powiatu Ełckiego do przekazania 

przyjętego uchwałą stanowiska Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu, Marszałkowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Ministrowi Infrastruktury i Rozwoju, a także 

posłom i senatorom z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. 



Uzasadnienie 

W dniu 22 grudnia 2014 roku Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju ogłosiło 

projekt dokumentu „Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023”. W planach 

zawartych w powyższym opracowaniu nie znalazła się budowa drogi krajowej nr 16 na 

odcinku Mrągowo – Ełk – Augustów, jednej z najważniejszych arterii komunikacyjnych 

województwa warmińsko-mazurskiego. Stanowi to groźbę pogłębienia obecnego stanu 

wykluczenia komunikacyjnego znacznych obszarów naszego województwa, zwłaszcza jego 

wschodnich terenów, w tym Ełku, powiatu ełckiego oraz powiatów sąsiednich, także z terenu 

województwa podlaskiego. 

Droga krajowa nr 16, zwłaszcza na odcinku Mrągowo – Ełk – Augustów, ma 

kluczowe znaczenie dla rozwoju gospodarczego wschodnich terenów województwa 

warmińsko-mazurskiego oraz integracji społecznej i gospodarczej województwa. Kierując się 

troską o dobro mieszkańców powiatu ełckiego oraz całego regionu wschodnich Mazur Rada 

Powiatu Ełckiego ma obowiązek zwrócić się do kierownictwa Ministerstwa Infrastruktury i 

Rozwoju z wnioskiem o umieszczenie planów budowy drogi krajowej nr 16 na odcinku 

Mrągowo – Ełk – Augustów „Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023”. 

Rada Powiatu Ełckiego, zwracając się z apelem do parlamentarzystów z naszego 

województwa o podjęcie działań mających na celu umieszczenie planów budowy drogi 

krajowej nr 16 w „Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023”, wypełnia 

zobowiązania wobec swoich wyborców. 


